ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» апреля 2024 года № 1352/72-24-6

РЕШЕНИЕ

О безвозмездном принятии
из федеральной собственности
в собственность городского
округа «Город Южно-Сахалинск»
земельного участка
с кадастровым номером
65:01:0603003:78 и объекта
недвижимости, расположенного
в его границах, с кадастровым
номером 65:01:0603003:28

В соответствии со статьями 35, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. В случае принятия федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим полномочия собственника имущества, решения о безвозмездной
передаче земельного участка с кадастровым номером 65:01:0603003:78 и объекта
недвижимости, расположенного в его границах, с кадастровым номером 65:01:0603003:28
и прекращения права хозяйственного ведения федерального государственного унитарного
предприятия «Производственно-техническое управление морской связи и мониторинга»,
разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) безвозмездно
принять из федеральной собственности в собственность городского округа «Город
Южно-Сахалинск» земельный участок и объект недвижимости согласно приложению
к решению.

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) внести в Реестр
муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» сведения
об имуществе, указанном в части 1 решения.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев